стоимости капитальных вложений, связанных с выполнением научно-исследовательских
и опытно-конструкторских работ, относящихся к стадии исследований;

 единовременное списание (отнесение на нераспределенную прибыль) балансовой
стоимости объектов, принятых к учету в качестве нематериальных активов до начала
применения ФСБУ 14/2022 «Нематериальные активы», но не являющихся таковыми
согласно новым правилам, и с учетом устанавливаемого Обществом лимита;

 единовременное списание (отнесение на нераспределенную прибыль) объектов из
состава расходов будущих периодов, не отвечающих критериям признания
нематериальных активов.

23. Корректировки показателей бухгалтерской (финансовой) отчетности в связи с
исправлением в отчетном периоде существенных ошибок прошлых лет.

В Отчете о движении денежных средств по строке 4329 Прочие платежи были отражены
операции по переводу денежных средств в денежные эквиваленты. В связи с исправлением
данной существенной ошибки, были изменены следующие показатели Отчета о движении
денежных средств:

тыс. руб.

Строка Статья отчета
о финансовых результатах

Влияние исправления ошибок
за 2022 г.

За 2022 г.
(до пересчета)

За 2022 г.
(после пересчета)

4329 Прочие платежи 650 000 (650 000) -

4300 Сальдо денежных потоков от
финансовых операций 650 000 (1 231 020) (581 020)

4400 Сальдо денежных потоков за
отчетный период 650 000 1 503 464 2 153 464

4500
Остаток денежных средств и
денежных эквивалентов на конец
отчетного периода 650 000 3 468 182 4 118 182

37286 287

О Компании Стратегический
отчет

Результаты операционной
деятельности

Устойчивое
развитие

Отчет о корпоративном
управлении

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ — 2023

22

II
I.

Ра
ск

ры
ти

е
су

щ
ес

тв
ен

ны
х

по
ка

за
те

ле
й

1.
Н

ем
ат

ер
иа

ль
ны

е
ак

ти
вы

1.
1

Н
ал

ич
ие

 и
 д

ви
ж

ен
ие

 н
ем

ат
ер

иа
ль

ны
х

ак
ти

во
в

ты
с.

ру
б.

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
по

ка
за

те
ля

П
ер

ио
д

Н
а

на
ча

ло
 г

од
а

И
зм

ен
ен

ия
 за

 п
ер

ио
д

Н
а

ко
не

ц
го

да
П

ер
во

на
-

ча
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть

А
мо

рт
из

ац
ия

Ба
ла

нс
ов

ая
ст